[image: image1.png]

                CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

                   Travessa Francisco Leonardo Truda n.º  40 -  22º ANDAR - CEP 90010-050 - PORTO ALEGRE - RS

                                                          FONE: 3289.84.32 - 3289.84.33

RESOLUÇÃO 017/2016

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei 628/09, e por maioria absoluta de seus membros,

RESOLVE:

Aprovar INSCRIÇÃO DE PROGRAMA da entidade INSTITUIÇÃO DE EDUCAÇÃO INFANTIL VITÓRIA DA VILA OPERÁRIA A.J. RENNER, CNPJ 14.524.897/0001-67, localizada na Av. A.J.Renner, 773 – Bairro Humaitá – Porto Alegre RS CEP 90.245-000.
Número de Registro CMDCA: 145

Sessão plenária nº 07/2016 do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Porto Alegre, 16 de março de 2016.
Frei Luciano Elias Bruxel,

Presidente CMDCA.
[image: image2.png]

_1130919185